
 
 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

SETTORE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

"MANLIO  ROSSI  DORIA" 
80034 MARIGLIANO (NA) – Via Rossi Doria, 2 – Telefono 081 885 13 43 – Fax 081 519 18 82 
e-mail natd420003@istruzione.it– codice fiscale 92003220636- codice scuola natd420003 
PEC natd420003@pec.istruzione.it - - codice univoco ufficio UF51EM 

 
 

 

 

Prot. 5403                                                               Marigliano, 10 11/2016 

Al sito web 

Agli atti 

 

Oggetto: gara per il reclutamento di un esperto esterno in laboratorio di ceramica ai sensi del D.I. 

44/2001. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI i progetti di Ampliamento dell’Offerta Formativa relativi presentati dal Gruppo di Lavoro per 
l’Inclusione. per l’a.s. 2016/17; 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto del 27/10/2016 relative alle variazioni 
del PTOF 2016/2019 ; 
VISTI gli articoli n. 32, 33 – c.2 e n. 40 del Decreto Interministeriale n. 44 del 1/2/2001, recante 
Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 
VISTI gli articoli 5 e 7- c. 6 del D.Lgs. n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della P.A., sulla 
possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

Visto il D.Lgs. 50/2016; 
RITENUTO che per la realizzazione delle attività progettuali non è possibile utilizzare il personale della 
scuola per mancanza delle specifiche professionalità richieste e che si rende necessario 
procedereall'individuazione di esperti esterni con cui stipulare contratti di prestazione d'opera per 
arricchire l'offerta formativa; 
 

DETERMINA 
 

1) di indire un Bando di Gara per l’individuazione di un esperto di ceramica ,con provata e documentata 
esperienza nel campo di riferimento, con cui stipulare un contratto di prestazione d’opera intellettuale per 
a) insegnamento delle tecniche di manipolazione e produzione di manufatti in ceramica; 
2) di stabilire i requisiti di partecipazione ed i criteri di valutazione specificati nel Bando di Gara allegato; 
3) di stabilire che il presente bando rimanga disponibile sul sito dell’istituto, per consentire a chiunque ne 
abbia interesse di prenderne visione al fine della partecipazione; 
4) che l’esame delle offerte sia effettuato dalla Commissione tecnica nominata dal Consiglio d’Istituto; 
6) di stabilire che la disciplina contrattuale è contenuta nel Bando di Gara allegato 
 

                                     F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Giuseppe Ianniciello*) 
* FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO STAMPA, AI SENSI DELL'ART. 3, CO. 2, DEL D. LGS. 39/1993 

                                                                                                                                                            



 


